Sectio 2^a de Proprietatibus Subiectis.

Sex proprietes subiecte numerat Phis. 1^a est in subito, sed haec est conuenit subiecti in presenti. 2^a est proprietate, quod competit solo subiecto et accedit uerbo p- dicente, que haec dura non est proprietas, quod conuenient alii propter subiectum presentem. 3^a proprietas est scire hoc aliud, scire rei specie existentem p se, quod conuenit omni et solo subiecto. 4^a est in heretie contraria phisica. 5^a est non suscipere magis et minus, quod etiam, sed haec proprietas, est conuenit quod, quia tam omnis est quod etiam, quodlibet minima pars ignoratio est ipsius.

6^a tamen proprietas est suscipere contraria, ut subiectum quod est ultimum. haec est proprietas simplei in subiecto omni, quod conuenit omni solo ac semper uno alicui separata obiectore, et omnia eumenistica soli suscipiunt contraria, ut quod est non, ut quod est tamquam subiectum ultimum, quod ait dicitur ad compositum, et omnia eumenistica ad subiectum quod suscepit contraria, ut quod est ultimum.

Aig. 1. actus, et passio eius si suppositoru singularium; quod 2^a subiectum ut potest facies, ne possint possent potest contraria. De dist. animi actus, et passio eius si propria rerum singularium in cuius exercito, cond. in cuius signato, neg. animi, et sic subiectum quod est susceptibile contrariorum in cuius signato, sicut hoc quod est rufilis in cuius signato. Sint. calum est subiectum, et tri non suscipit contraria; quod 4^a. De calum suscipere contraria logia. Vg. par, impar, excedens, et excidens, sursum, dorsum, etc.

Aig. 2^a ignis est subiectum, et tri non potest suscipere frigus contrarium; quod suscipere contraria non est proprietas subiectum. De dist. minima potest suscipere frigus p se, et in rebus subiectis, neg. non potest passio eius, et in rebus alicuius subiecto, quod postulat calorem. Cond. minima sat diuinis potest datur calor, et frigus in eodem igne, quod autem.

Aig. 3. suscipere contraria est proprium subiecti; quod est exit illius proprietas ei contra alteri subiecti, sicut ignis est contraria aquae. De neg. corporis, quod ignis

per se, et quod subiectum non est contrarium aqua, sed ratio est qualitas, id est calor, quod est contrarium alterius qualitatis aqua, nempe frigore.

Respondeat ueritas, et falsitas sit contraria, et in ea ratione potest suscipere ueritatem, et falsitatem consequi: quod suscipere contraria non est proprius solius subiectum. Respondeat negationem minorem, quod propositum sit uia non potest esse falso, neque sit falso, potest esse uia, quod semper respicit illud instantem temporis, quod est facta fuit, sed est horum libri Deo faciente. Adote Deum est potest suscipere contraria extinctor, nempe odiorum, et amorum.

Sectio 3.

De genere summo Subiectae primitali.

Predicimus nunc in tunc opere logica in genitivum huius primi, et id est nunc Respondeat quis summa est subiecti complicita, fertitam potest abstractur a corruptibili, et incorruptibili corpora, et spiritu. Quod potest sic participare subiecti agere, et uocie prius dictis, dicitur in dico alius quis superior subiectus quod subiectum amplius fertitam est quam statum.

Arg. 1. Subiectum est potest deus: quod genus summa dicitur est abstractum a subiecta in reata. Respondeat 1. quod subiectum primitum analogum est deo, et subiectum creata, quod dicitur suppositio entitatis. Respondeat 2. est facilis subiectum primitum fertitam iusta conditionem primitum, quod huius in genere sit atenderunt ad entiam creata.

Subiectum illud abstractum corruptibile, et incorruptibile differunt genere: quod non conuenient in eodem genere. Respondeat 3. corruptibile, et incorruptibile non conuenient in eodem genere subiectum alterum, sed in eodem genere summo subiectum, et in hoc sensu intelligendus est Antes.

Arg. 2. res spiritus non possunt consistere genere et specie, quod non consistant nisi quod subiectum spiritus non potest componi ex genere et specie, ut sit primitus. Respondeat 4. res spiritus non possunt consistere genere et specie, quod hoc non semper accedit maiori, sed solus regnat conuenientiam in genere, et specie, quod non repugnat rei spiritus.

Arg. 5. si subiectum est genus summa ad subiectum corporalem, et spiritualem, sequitur quod sit congeritur corpora in corpore, et congeritur spiritum in spiritu. Respondeat 6. si subiectum si summa-

tur, ut quis suorum, neq; c;e corp, neq; spum, ga abstrahit ab aliis. sicut al abstrahit
neq; e rati, neq; ex parte. si tri sumat, et contractabit, tunc longior a corpore, et qualiter
in rati subiecta, ga contractabit longior ad corp, et ad spum. sicut al longior e rati, et
in rati subiecta, ga contractabit longior ad corp, et ad spum. sicut al longior e rati, et
e essentiæ subiecta, sicut hoc e essentiæ al, et hoc e essentiæ al.

Art. 4. Subiecta corporeæ n; includit ppter main, et frām: gō n; compo-
nere ex gr; et trā. aequalis n; partitipat quic; sumum subiect. Re dicit. ari, n; inclu-
dit n;ti main, et frām ppter lond. methē reg. ari, et sic includit quic; sumum subiect ppter
am illam corpoream. alias qd; e possibilitate subiectuum ad metham, ut ppterum
lum retinuamus.

DISPVNTO 3. de primitio Quantitatis.

Sectio. i. Quid sit Quantitas.

Definitio Quantitatis est se extensum - i. eas extensum ppterem ad lumen replendum
remouendo aliud corp, ab eo lo, et hoc e essentiæ qd; rei. Et qd; etiā alicuius rei (quantitatis)
tit in illo qd; e ppter dylintiuu talij rei, et qd; illa recipiat, qd; extensio aptitudinalis
ppterem ad lumen replendum e lumen dylintiuu specium in parte, dñs illa recip-
iat; ga uini e dñe qd; e qd; aptum ad replendum lumen, et qd; e aptum
ad replendum lumen, e qd; rei; qd; in extensione aptitudali ppterem ad lumen facuit
etia qd; rei.

Siemur ga extensio ppterem ad lumen e radix vim proprietatum qd; rei,
nempe deuissibilitati, mensurabilitati, agilitati, tta. qd; radix proprietatum e ip-
sa etiā rei: qd; e extensio ppterem ad lumen replendum sit ratio proprietatum
qd; e ipsa etiā illius.

Nota 1o. subiectam, et accio malia, ut albeum sit occupare lumen ratione
sui quatuor, et non ratione suorum. Nota 2o. subiectam sine quatuor hec figura est entitativum, et non
organicum, quod sit fundatus in quatuor radicibus. Ita alii dicant se figuram situalem
fundari in ratione, et organicam in sola subiecta malia.

Instit. Quatuor non esse intensum: quod non quantum erit amplius esse ex-
tensum. Propter negationem diversarum est ratione plures quatuor, quod non sunt intensa, ut potentia,
figura, et hoc ad hoc nulla dari possint, quod non sit aptitudinale extensa per ordinem ad
occupandum lumen, ac quod in hac extentio consistit ratio fraterij quatuor.

Querit 1o. quidnam sit proprius efficiens quatuor? Propter esse retere subiectam
extensem in ordine ad occupandum lumen. Sed quod efficiens aliquius figura est ipsa natura et
figura applicata subito apta, sed quatuor figurae sunt cum reddit extensem in ordine
ad replendum lumen. quod hinc est proprius quatuor, ut quatuor fratres albedini est redere
album.

fratres 1o. ut claris innotescat hic efficiens quatuor, sciendum est quod datur exten-
sio. 1a est entitativa. 2a per ordinem ad totum. 3a extensio aptitudinalis per ordinem
ad occupandum lumen. 4a est ipsa extensio cuius in hoc modo extentio regeneran-
tur in quatuor, sed non in cibis, consuetudine ratione fratris quatuor subiectam apparet sequente loco.

1a. clavis extensio entitativa invenitur in quatuor, sed non ratione constituti-
ua illis. p. 1a pars eius quod est extensio entitativa, consistit in eo quod res habeat
quatuor digitalis componentes unam entitatem, ita ut una pars non sit alia, id hoc re-
perire in quatuor, quod consistat partibus distinguis. quod p. 1a. p. 2a pars eius, nempe quod
in tali extentio entitativa non consistat esset quatuor, quod est subiecta malia, et accio
hecto hanc extentio entitativa independenter a ratione, sed subiecta exueretur
a ratione, abhuc heret sua propria entitativa, quod in hac extentio entitativa non consistit
ratio fratris quatuor.

2a. clavis extensio per ordinem ad totum est non ratione fratris constitutiva quatuor. p.
quod est extensio per ordinem ad totum, non dividenda, sed in heret suis serialim ordinatas,

ita ut caput uniat. collo, collum humerij, humeri brachij, &c. sed subiecta matij
huius sit suus p[ro]p[ter]e ita cedat a[et] independenter a q[ua]ntitate q[uod] conservare subiectam ma-
tem, & hoc cedat partium, sine q[ua]ntitate q[uod] extensio p[er] cedem ad totum n[on] est ratiocinatio
q[ua]ntitatis.

3. q[uod] extensio autij in loco non ratiocinativa q[ua]ntitas. P[ro]p[ter]e haec extensio
autij potest auferri a q[ua]ntitate ut accidit in sacra luctu, in q[ua]ntitate corporis. L.
D[omi]ni non est aut[em] extensa in loco, immo est in eodem loco q[ua]ntitate accidentium luctu. q[uod]
haec extensio autij possit tolli, non est ratiocinatio q[ua]ntitatis.

4. q[uod] extensio ratiocinativa q[ua]ntitatis concordat in extensione aptitu-
dinali admodum in ordine ad occupandum locum. P[ro]p[ter]e ab exclusione alienorum exten-
sionum, q[uod] non sunt essentiales q[ua]ntitatis. sicut separari alicuius extensio n[on] est ordinata ad locum
repleendum. q[uod] haec est ratiocinatio q[ua]ntitatis. q[ua]ntitatis enim est modo q[uod] supra explicauimus.

Hinc dico, q[uod] etiam q[ua]ntitas non concordat in devisibilitate. tunc
partium, q[uod] haec est ratiocinatio ratiocinativa ab extensio; q[uod] ex eo q[uod] q[ua]ntitatis sit ex-
tensa, sepe q[uod] sit devisibilis, et eomodo phantasmum est in penetrabilitate, quae
principiis supponit extensionem in q[ua]ntitate. Dico, 2. est comensuratio n[on] esse
devisibilitas q[ua]ntitatis, q[uod] ut q[ua]ntitatis sit mensurabilis iam dei supponit extenso-
rum id est de visibilitate, & de invenientia.

Sectio. 2.

Argomenta Soluta.

Arg. 1. Subiecta est devisibilitas, q[uod] huius est eandem extensio, & q[ua]ntitas, q[uod] est devisibilitas. Proximitas
autem: subiecta est devisibilitas methe, Condensatio est devisibilitas phantasie. autem devisibilitas methe
tumidior, q[uod] deinde dare pura distinzione unionum, sine aliquo contactu alterius corporis
phantasia; q[uod] illas detinunt, et separari possunt a p[er]sona. at id devisibilitas phantasia est q[uod] deinde
possunt separante p[er] introductiorem alterius corporis, q[uod] repletum. haec
devisibilitas phantasia sed dare in q[ua]ntitate devenitibilitas uero methe in subiecta.

q[uod] potest Anglus q[uod] impulsu[m] diderit uniones illarum partium subiaciuntur si-
ne contractu corporis priu.

Arg. 2. Quantitas est autem existens in subiecto; ergo illam facit autem replen-
tum lumen, et non aptitudinat. Per neg. tertiij, quia enim illius est auctor in actio, et tri[um] non illam facit
semper autem intelligentiam, sed potest ei aptitudinale intelligentiam; quia replere lumen autem
est quod congenit, et posse illum replere est quod estuale. Quanti, sicut intelligere autem est quod
congenit, et posse intelligere est estuale actio.

Arg. 3. Quantitas per se ipsum facit subiectum autem replere lumen; ergo non illa
redit aptitudinale replentem lumen: sicut albo facit subiectum albus album, et non aptitu-
dinari tantu[m]. Per neg. tertij, quia quantitas repleret autem lumen. Ubi circumscriptio; et non
per se ipsum, ut dicimus in metra, deo aspirante. Arg. 4. Etiam quanta est ab eius: ergo
non est respectiva in actio ad lumen. Per neg. tertij, quia hinc rati in quantitate potest ad lumen est
transcendentalis, ergo tollit etiam absolute quantitatem.

Arg. 5. Etiam rei consistit in eo, quod est prius in tali re, sed extensio in
ordine ad lumen est posterior extensio in ordine ad totum: ergo in extensione per ordinem
ad totum consistit etiam quantitas. Per dictum maius, etiam rei consistit in eo quod est prius prius
neg. in eo quod est prius spissice, et distinctiue, tandem maius, sicut etiam hoc non consistit in aliis
quod est prius prius, sed in rati quod est prius spissice, ita sive extensio ad totum est prius prius
ce in quantitate, quia est convenienter subiectu[m] materi, atque extensio aptitudinalis ad lumen est prior
spissice, et distinctiue in quantitate, quia illius unius est diversus et sicut rati sed hoc competit.

Sectio. 3.

De Deuilitio[n]e Quantitatis in suar[um] sp[ec]ies.

Didicimus quanta esse sumpta in discretam et continuam. Quantitas discreta definitur
— cuius pars nullo conatu regulatus subdidicimus haec in numeris, atque ordinem, si haec qua-
ntitas discreta non est quantitas, quia est compositione accessus, sicut non habet ullam unionem inter pars,
quae sunt unitae neque habent ullam compositionem, quod claret in ordine, quod constat

sono, ordine syllaborum, scio, tempore, quod durat, motu, quod perducit, et via non faciunt unum per se. id enim est de rebus, et temporibus ex unitatibus, et negoibus, et faciunt unum per accidens. Quatuor continua partita in Permanentem, et Subsistitatem, Subsistitam est illa - cuius pars tota sit non existent, sed una post aliagn - hec quatuor habet duas species in tempore, et motu, Quatuor substantia est non est formalis, quod motus sit formalis ad non est extensa per se, sed tantum per accidens, sed liberum agentem, et a debilitate ipsius, sed a risu, tentia patitur; quod motus per se non est extensus, neque species proprias firmas, quod motus includit negotiorum sibi natus existentia partium. quod est Compositum per accidens, ac per se non potest ponni in primo, id enim est de tempore.

Quatuor Permanentem definit illa - cuius pars existunt tota sunt - dividitur 1^o in Lumen, et pondus, quod non sunt species proprias. 2^o in longitudo, et summa, per spacio imaginario, et haec est regnum; 3^o summa per potentiam, quoniam haec res, et per quam respondet spacio et haec potentia logistica est. Ubi, quod spectat ad aliud primum. Et tandem potest summa per illa adiacentia corporis, seu aereis continentia ad corpus continentum, et est huius. 4^o et dividere, quod pondus est gravitas, et causam impellentem corporis; sed haec gravitas est proprietas ut infra dicimus; quod pondus est non est proprietas formalis.

(Divide. 2. Quatuor permanentes in 3. species) 1. Linicam, Sufficiem, et Corpum. Linea finita. Quatuor ueram hanc dimensionem - 1. quod longitudinem. Superficies 2. Quatuor duplarem hanc dimensionem - alteram quod latitudinem, alteram quod latitudinem. Corpus 3. Quatuor hanc triplicem dimensionem - 1. quod longitudinem, 2. ad latitudinem, 3. ad profunditatem.

¶. igitur. datur hanc 3. species proprias. quod est etiam proprietas proprietas in aptitudini extensio, per ordinem ad lucum septendum. sed est libet ex his species habet extentionem, distinctorum ab aliis, per extendit, quod linea haec sit extensio, per ordinem ad longitudinem, superficies habet extensio, tam quod longitudinem, quam quod latitudinem. Corpus habet extensio, tam quod longitudinem, quam quod latitudinem, et profunditatem. quod est libet ex his species habet diuersam extensionem ad lucum septendum, ac per inde inter se diversam.

Arg. 1o linea, et superficies id entia incompta; quia component corpus:
go non est via species quantitatis. Per dictum enim, linea, et superficies id entia incompta quantum indi-
viduabile, communiter dividibile, neg. animi, et in hoc suu non component corpus, quantum si di-
viduabile, sed quantum in dividuabile; et per sic non est via species quantitatis.

Arg. 2o species dicentes quae non ordinant ad compositionem alterius speciei, sed li-
neas, et superficies ordinant ad compositionem corporis. go non ordinant quae sunt summae quantitatis
tamquam via species. Per dictum maius, species dicentes quae non ordinant ad compositionem alte-
rius, in ea ratione, in qua ordinant quae sunt rationes, in alia ratione, in qua ordinant, neg. maius, et sic li-
nea, et superficies sunt ordinant quae sunt summae quantitatis, quantum dividibile, in qua sunt non component
corpora, sed tantum quantum in dividibile, in qua non sunt species quantitatis.

Arg. 3o est dimensiones quantitatis, et longitudine diverso modo sumpta, quae lic-
et dimensione circa unam perim tantum. superficies est longitudine ex parte duas, corpus
est circa tres perim, et in sola linea est via species quantitatis. Per negationem, quae linea quaevis milles
multiplicata, ratione faciet latitudinem, neque profunditatem, quae estiam est in dividibili
tamquam, et latitudinem, quam facit profunditatem, et sunt dividibili, quae longitudi
nem et dimensionem linea, et via species quantitatis.

Arg. 4o nullum quae pateretur nomine adiectivum de sua specie in abstracto. sed
quantitas proprium nomen adiectivum de linea in haec ratione. Vg. 1 linea est extensa, sive
quantitas, go linea non est via species quantitatis, et id cum est superficies et corpore. Per negationem, quae via
proprietatis est haec linea est quantitas. Supradicta positione ualeat id, atque haec linea extensum est
tamen, sive quantitas, sed die in illa ratione affinitatem extensorem, tamquam proprietatem,
et non tamquam essentiam quantitatis, et sicutam ualeat illa positione, linea est extensa, et quantitas, atque
ista, huiusmodi est ratione.

De proprietatibus quantitatis.

3o proprietas quantitatis facient numerantur. 1o est in haec ratione contrarium, 2o non possunt sup-
cipere magis et minus, sed haec duae non sunt signatae proprietas, quae est convenienter

Subiecto, 3^o pprietarye, qd sri. qntio, et dicitur cogiles, t in cogiles; et hoc est proprie-
tate simple, qd compenit omni scilicet ac tempore qntio, sed ut hoc sit ratio pprietarye riu. qntioij.
3^o postulat conditionem, scilicet qd intelligat qd conueniam, qd si Deus tamquam proueret
uacuum qntio, ad hunc esse cogily alterius, non qd autem, id tantum aptitudine, sive qd ad
postulantiam, et foreniam.

2^o Conditione, qd huc cogilitas, t in cogilitas dicitur illigi sri magnitudo in qnti-
tatiuam, et non sim effectorem etiatis, qd in hoc sri est bona linea sit in se cogiles,
at unius hoc est alterius cogily, et huc in cogily huius, 3^o Conditione qd huc cogilitas, t ina-
gilitas, sit ratio sui, i. ratio ipsius qntij pone, qd et duas subiecto cogili qntio, sit inter
se cogiles, at non ratio sui, sed ratio ipsius qntij.

In huc cogilitate punctati ratione fundati relatio fratrum cogilitatis, et pone
fundati in conuersacione aucti ipsius qntij valia. Atque in hanc rationem cogi-
litas non coincidere, et relatio conuenientia, qd qntij palmaris het conueniam
qntij ante bipalmaris, et in non het ad illum relationem cogilitatis, qd est illi in cogily
huc relatio cogilitatis est relij, si uersetur in duas qntes, non totales ratione cogitatis,
qd pone qntij duos sit in toto, sit in differentes, ut sint cogiles t in cogiles ratio et
totius, ac pone autem p se non hanc cogilitatem, t in cogilitatem.

DISP. 4^a DE PRANTIO cogilitatis SEC. I^a

Definit. Et didicimus platon
Uita definita a deo id est versus dicente glos.

Qualitas definita a Phio. id quod res dicuntur glorias. haec dico sic de explicatione
gloriarum et eius proprieatate et operis, et operantis subiectam creatam in essendo. Et
operando per hanc operationem sic accommodata excluduntur omnia alia potentia
gloriarum spiritus haec dico, quia gloriarum proprietas non sunt subiecta, sed in hinc re-
ligio precentur.

Sicut dante gloriarum merita passiva, quae non respondunt in respectu
genere adjecta. Primo negantur, quia non datur potest merito passiva a genere gloria-
rum, nam potest inveniuntur, ut illius et uictoris non sit quod potest, et re-
sponsa aurum, sed est sit actus. Secundo adhuc admissis potest merito passiva
operationem esse rectam, quia haec potest sat respondere spiritali ratione subiectam in esse-
do, sed non sufficienter in operando.

Dicunt gloriarum in tertia species, tertia includit huius et dispositio, quarta naturam
potest, et in potest, quinta potibilem gloriarum, et passivitatem. Quarta frater, et figura.
Definita huius gloria est, quod male afficiens subiectum, quod facile adiuvat potest
quod huius sit difficile exclusio, ut uictoris, aut uictoris in uictore, et huius
sue in illius. Dispositio definita gloria est, quod male afficiens subiectum, quod facile
adiuvat potest. Uerum autem amoris, et odii, aut sciæ, et opinionis, quod facile expe-
luntur.

Definita natura potest gloria in uita anima, quod facile agit, et resistit
Uerum potest natuendi, surrendi, et aliæ in aliis, rariorum in sero, et adamante,
quod facile resistit. Naturæ imperio definita gloria in mortali anima, quod facile agit,
et resistit, ut diuinitas potest uidendi, et audiendi, multitudine beatitudini, aut me-
liori, quod difficile resistit. Potibilis gloria definita gloria diuinanter
quod suum mouet, et ex motu radicali exire. Uerum potest natuendi, potest
gloria brevi transiens, quod suum mouet, et ex motu aucti exire. Uerum potest
subiectus queriens ex morte.

Frater definita gloria resultans ex terminatio-

q̄ntis sp̄ctate in re abq̄ nat. Vg. illa fīo et sp̄s externe horū,
flēo leonis. figā dñni. q̄litas resultans ex trācē q̄ntis sī
 se sp̄ctata Vg triambulus, t̄ q̄drambulus, q̄ n̄ attendit ad mām, si
 ue sit ferrea, sive luteo, sive lignia.

Quare t̄ v̄ hoc dñmō sit adq̄ta. It̄ affīe. L. q̄ nulla alia
 apparet sp̄s q̄litat̄s ppter 4^o numeratas, ppteria sic obligante
 sp̄s q̄litat̄s, q̄litas t̄ aduenit subto ppter eius ēē, t̄ ppter eius ope-
 rari; si ppter eius operari, t̄ ē prium operari, t̄ huius sic ē prium
 operari, t̄ ē in itin a nā, et resultat natis p̄ia, et imp̄ia, t̄ n̄ ē in-
 itum a nā, et agitū a nostris actibus, et fit huius si ē tuis operari
 ē dispositio, sive aūs.

Si q̄litas aduenit subto ppter eius ēē, t̄ ē dispositio
 emanans, et seruans subto, si aliud sit operativa, et resultat
 passim q̄litas, et passio, t̄ ē tuis extentiois, et fit fīo, ac figo, et
 sic p inductionem dñmonstrante ēē 4^o sp̄s q̄litat̄s. Note tri^o subiam
 et diu prium operari, n̄ tri p̄ximū, n̄ rotum, et ultimatum, q̄a sol q̄lita-
 tes si p̄ia exā operandi. Note 2. Subiam, et q̄ntem se ipsi p̄duere
 sua. Vbi, ac velocias, sō hoc faciunt p̄ emanatiois, et n̄ p̄ rigurosois aōis
 d̄ ḡles tantu hic lognur.

Sectio 2^a

De p̄prietatibus q̄litat̄s.

3^o p̄prietes q̄litat̄s recenset Phis. 1^a ē herē staria, 2^a sunige-
 re mag, et minas. 3^a ē ut sī q̄litate res dicantē siles, aut vesti-
 milis. Due tri 1^o p̄prietes n̄ sit riguroso rā q̄litat̄s sign. folior̄
 medi Vg. viridis, t̄ caruleas, n̄ h̄ent contrarium. Dīnd

poterit, et figura non sufficiunt magis et minus.

3^a. tri e' proprietas abesse, et similitudinem
quia venit ei, soli, ac semper qualitati ad illigandum est quod por-
tulanter, et non quod auctum, quia si datur retro uita tanta qualitas adhuc
eret simili, sed dissimili, alteri quod aptitudinem, sive postulantiam.
Atque subiectum esse solum siles inglorie et non glorie, quia hoc sol habent
vocem qualitatum, sicut ipsi dicentes siles subiecta.

Quare tri 2^a. vel haec relatio similitudinis, et dissimili-
dines in opere confundatur in illo non specifico qualitatis, V.g. albe-
dine, et in unitate graduali? ut Recantationi. Suppono
duplicem dari similitudinem in qualitate. 1^a. Fundatur in illo non specifico
qualitatis, 2^a. in unitate graduali. 1^a. Similitudo regenerante inter duas
qualitates eiusdem speciei V.g. inter duas albedines, quae siles in ea
non sunt dissimiles in gradibus, haec relatio similitudinis in non
specifica est ead et retro convenienter in ead esset ut pet.

2^a. Similitudo, quae datur in qua-
litate est illa, quae fundatur in unitate graduali, V.g. simili-
tudo, quae dari inter duas albedines aequaliter intensas, i.e.
qua habent aequales gradus intentionis, V.g. ut quatuor
aut sex, et cetera. haec similitudini opponitur dissimilitu-
do gradualis, V.g. quae datur inter duas albedines, alte-
ram intensam, ut quatuor, alteram ut sex, et sic habent
similitudinem, in eadem natura specifica, et dissimi-
litudinem in unitate graduali.

• • • • Siles potius.

Res ad quae in similitudinem dissimilitudinem, p[er]it abs-
trahit a similitudine, & dissimilitudine fundata in non specificis, et a simi-
litudine, & dissimilitudine, fundata in unitate graduali esse proprietate
logie, et simple in dissimilitudine. P[ro]p[ter]a haec similitudine dissimilitudo conuenit in so-
li, ac semper dissimilitudine.

Replie. et Q[uaestio]nales et subiecta h[ab]et similitudinem & alia q[ui]nta & subiecto
haec n[on] est propria, nisi solius dissimilitudinis. P[ro]p[ter]a est anima, q[ui]nta, & subiecta h[ab]et simili-
tudinem & alia q[ui]nta, & cubio, proprie, neg. inservit concordia animi: q[ui]a similitudo
& dissimilitudo, q[ui]dam in q[ui]nta, & subiecta in eas estia in dissimilitudo similitudo,
& dissimilitudo, sed conuenientia. P[ro]p[ter]a conuenientia, q[ui]a similitudo rigore vel competit
dissimilitate, ut p[er]it in P[ro]p[ter]a albo, et P[ro]p[ter]a nigro, q[ui]dam h[ab]ent eam etiam adhuc sim-
pliciter dicunt dissimiles, p[otest] dissimilitates, h[ab]ent eam non, in q[ui]cunq[ue] i[n] humana
conuenient.

Arg. ad h[ab]itu[m] 1. q[ui]nta & subiecta in q[ui]nta vel in exten-
tione portium, et n[on] in non specificis, et conuenientia duorum q[ui]ntitatum in-
se: q[ui]o est ei sicut, P[ro]p[ter]a desit, vel dicit fundari in unitate gradu, et n[on] in
non specificis ipsorum dissimilitudinum.

Responso. Cuius dissimilitudo est, q[ui]a dissimilitates, & incongruitates vel conuenientia
comensuratio vel ratio ab extentione portium, q[ui]a ex eo
dicuntur due q[ui]nta & subiecta, & incongruitates, q[ui]a h[ab]ent maiorem, aut minorem
extentionem portium, at n[on] similitudo in aliis q[ui]ntitatibus non potest
fundari in non specificis, q[ui]d. in potentia, f[ac]tio, et figura, q[ui]d n[on] h[ab]ent gressus
in aliis sint subiecta: q[ui]o similitudo n[on] potest fundari in sola unitate graduali.
Dind. q[ui]ntitates n[on] potest fundari in non specificis q[ui]ntatibus, atque o[ste]r[ra] q[ui]ntatibus
forent semper incongruitates, q[ui]a o[ste]r[ra] h[ab]ent eam non specificam.

Arg. 2. segni ex hoc, duos alios posset sit ei sicut, et dissimiles

sites in nō specia, dissimiles in gradib, qd una pot herē 4.º tantum
gris, et altera 6. Rx. Cond. totum, sō absē ih̄e dñs albedines dent dici
dissimiles, qd p̄cipua similitudo, f̄ similitudo p̄uenit a gradibus.

Infer. go et albō intensa ut octo, et nigredo et intensa ut octo
erunt sites in gradibus, et dissiles in nō. Rx neg. illat, qd similitudo ingra-
dib dent nō posse supponere similitudem in nō specia, et albō, et nigredo
sint simple dissites in sp̄e nō pot dici sites in gradib nōt ad suū in sp̄ie
qd gris nō dent formarē grise in rōe graduum, sō in rōe sp̄ie. ta-
lium graduum inter dissilitates erunt sp̄ei.

Vrg. si albō, et nigredo sint dissimiles in nō specia, sat sit
sites in nō grise, i. in flore. go h̄et retorē similitudē in nō. Rx neg. gris
qd similitudo, f̄ similitudo sp̄ie, et rigurose sumirā a Prīa specia et nō
a gris gris. si tñ uelij concedere habe similitudem in sp̄ia et late sun-
gam in albō, et nigredine, nō multum repugnabo.

Quan. 3. qm̄o disegante has 4.º sp̄es dissilitatis inter-
se. Rx. P. lett. si sumirā ph̄ice disquiri retr, si spectante methe po-
sse disquiri sol virale. P. go ead entas aris, et passionis pot ph̄inere
ad circa p̄ta. virale tantū distinctio. go et ead entas dissilitatis
poterit ph̄inere ad circa p̄dicabilia, sol a virale distinctio.

DISPVTAÔ V. De p̄dicam̄ retois.

SECTIÖL

Vdentr̄ retoes rat̄es?

Quan. 1.º v̄ dent̄ retoes? Rx p̄nunc affie. tri. P. lego dñs

alij denominatioes, q̄ n̄ possunt frat̄e quenque nisi a rebus: qd ostendit, q̄ similitudo et dissimilitudo in duabus alib⁹ dñe Paternitate, et filiatione in P̄o, et P̄o. & gloria, l̄ in gloria in duabus quantitatibus frat̄e occident a p̄ficij absolutis, s̄t relativis, p̄seuerante ead entitate absq̄ P̄i, q̄' e Pater, si morti P̄ius filius iam P̄ius n̄ dñi Pater, ex eo qd sol perire illa denominatio relativa patris, id dum dissimilitudo inter duo alba et gloria, inter duas entitatis.